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Udendørs høstgudstjeneste 

Skovtur og indvielse af evighedstræet i Seest Præsteskov 

Foredrag ved Søren Ryge samt Anne Haubek og Thomas Ubbesen

Årets sogneudflugt til Horsens statsfængsel og Den Genfundne Bro

TEMA: 

De frivillige 
ved Seest Kirke
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Kirkebladet trykkes på en ny type papir
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Sogneinfo Seest Sogn
Sognepræster: 
Anna-Sofie Arendt, sognepræst Seest
Præstegården, Bredevej 43, 6000 Kolding 
Mail: asar@km.dk
Kontakt pr. tlf. 5135 4066
Mandag er fridag

Inger Hvindenbråten, sognepræst Seest og Ødis
Præstegården, Ødis Byvej 1, 6580 Vamdrup
Mail: ihv@km.dk 
Kontakt pr. tlf. 9387 1700
Mandag er fridag

Sognehus og kirkekontor: 
Åbningstider for kirkekontoret: 
Mandag til onsdag: kl. 9-12 og torsdag: kl. 12-17
Kontakt pr. tlf. 7552 4707
Kordegn Anni Pind Nielsen
Mail: apn@km.dk

Ved henvendelse angående gravsteder kontaktes: 

Graver og kirketjener:
Jonathan Bastian Bock
Træffes i arbejdstiden på mobil: 2927 6483
Mail:graver@seestkirke.dk
Gravermedhjælpere: 
Helle Stormgaard
Elias Bock
Kirken er åben i arbejdstiden

Formand for Menighedsrådet:
Jonas Christensen 
Mail: 8940@sogn.dk

Kirkesanger: 
Jytte Kinket 

Organist: 
Jens Ulrich Kiilstofte
Mail: Klaverjens@gmail.com

Seest Sogns Kirkeblad 
udgives af  Menighedsrådet.  
Layout og tryk: 
Jørn Thomsen Elbo A/S

Seest Kirke på internettet:
Hjemmeside for Seest Kirke: www.seestkirke.dk
Seest Kirke på Facebook: 
www.facebook.com/Seestkirke. Oplysninger om Seest 
Kirke, menighedsråd og meget mere findes også på: 
www.sogn.dk/seest
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Indvendig renovering 
af Seest Kirke
Vi håber at kunne påbegynde en gennem-
gribende indvendig renovering af kirkerum-
met ultimo 2022 frem til primo 2023. Efter-
som der skal en række godkendelser til, før 
projektet kan gennemføres, kendes den 
præcise tidshorisont ikke endnu. I den 
kommende periode må der derfor tages 
forbehold for eventuel lukning af kirkerum-
met, og dermed også for ændringer i for-
bindelse med kirkelige handlinger og øvrige 
arrangementer. Hold derfor øje med kir-
kens hjemmeside seestkirke.dk og Face-
book eller kontakt kordegn Anni Pind ved 
eventuelle spørgsmål pr. mail: apn@km.dk 
eller på tlf. 7552 4707. 

Venlig hilsen
Seest Menighedsråd



3

Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns  Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns KirkebladSeest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns  Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad

Indvielse af 
"evighedstræ" og skovtur 

i Seest Præsteskov
torsdag den 11. august kl. 19.00

Kom med en tur i det grønne, hvor skovfo-
ged Morten Hessellund fortæller om årets 
gang i skoven. Den traditionelle skovtur er i 
år noget særligt, fordi vi skal fejre indvielsen 
af den enorme Douglasgran, der nu har 
fået status som evighedstræ. Det betyder, 
at den store gran vil være fredet for evigt. 
I denne anledning får vi et glas bobler og 
kransekage. 

Årets skovtur er helt særlig: Et af Seest Præsteskovs træer skal 
nemlig indvies som evighedstræ.

På skovturen fortæller Morten Hessellund 
om nye spændende projekter på både langt 
og kort sigt. Morten er også altid klar til at 
svare på spørgsmål, der måtte være i for-
bindelse med miljø, biodiversitet og andet i 
forbindelse med skovdrift. 
Mødested:  Vi mødes på parkeringspladsen 
ved den første indgang til skoven ved Tand-
holtvej.

Henning Wolff står ved 
siden af diplomet, der er 
udstedt til Seest Kirke, som 
viser, at Douglasgrannen i 
Seest Præsteskov er fredet 
som evighedstræ. Henning 
har spillet en central rolle 
i arbejdet med fredning af 
nåletræet, der måler ca. 30 
meter og er mellem 80 og 
100 år. 

Douglasgrannens status som 
evighedstræ bliver markeret i forbin-
delse med skovturen den 11. august. 
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Foredraget tager udgangspunkt i Rikke Møl-
bæk Thomsens sang ”Vi sæje mojn, når vi 
komme, og mojn, når vi gæ, Niels Hausgaards 
”Velbegavet” og ”Fo´ alje di små blomster” 
sunget af Odense Universitets Lillekor. 
Hovedtrækkene i danske dialekter beskrives, 

Kirketoft 2, tirsdag den 6. september kl. 14.00 – 16.00

Foredrag ved Hans Jørgen Petersen, Odense, 
lektor i tysk og dansk.

SOGNEEFTERMIDDAG I SEEST SOGNEHUS

Et underholdende 
foredrag om danske 
dialekter og rigsdansk

jei
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og ligeledes strømmen af engelske ord, 
hængemule-dansk og floskelsprog. 
Kaffe og kage 30 kr. 
Der er tilmelding til kirkekontoret apn@
km.dk eller til 75 52 47 07, senest man-
dag den 5. september kl. 11.30.

jeg
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Kirketoft 2, tirsdag den 27. september kl. 19.00 – 21.00

Mange af os har sikkert oplevet Søren Ryge 
på skærmen, når han gennem en menneske-
alder har fortalt om haver og folk i det dan-
ske land. Nu har du muligheden for at ople-
ve Søren Ryge i virkeligheden!

Et foredrag, hvor han i vanlig stil vil fortælle 
om det danske og nordiske folk og land, 
som han har oplevet det. 

Pris: 100 kr. for foredrag og let traktement. 
 
Der er tilmelding til kirkekontoret apn@
km.dk eller til 75 52 47 07, senest torsdag 
den 22. september kl. 16.30.

SOGNEAFTEN I SEEST SOGNEHUS

Foredrag ved Søren Ryge

Det handler om Danmark
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Foredrag ved 
Rasmus Mannerup Jørgensen

SOGNEEFTERMIDDAG I SEEST SOGNEHUS
Kirketoft 2, tirsdag den 4. oktober kl. 14.00 – 16.00

2 år i slædepatruljen Sirius
Rasmus Mannerup Jørgensen fortæller om to 
fantastiske år i slædepatruljen Sirius. Vi hører 
i ord og billeder om rejsens start ved den 

svære optagelsesprøve, over selve slæderej-
sen på 12 måneder i den fantastiske, storslå-
ede natur i verdens største nationalpark. En 
oplevelse for livet som Rasmus vil dele med 
os denne sogneeftermiddag. 

Kaffe og kage 30 kr. 
 
Der er tilmelding til kirkekontoret 
apn@km.dk eller til 75 52 47 07, 
senest mandag den 3. oktober kl. 11.30.
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Foredrag ved Anne Haubek og Thomas Ubbesen 

RAPPORT FRA DET ANDET EUROPA 
- rejse gennem 15 post-kommunistiske 
lande 30 år efter kommunismen.

Hvordan har de det egentlig i det andet, det 
næsten ukendte Europa?
Hvordan går det med folk i den østlige del af 
kontinentet, her tre årtier efter Berlin Mu-
rens fald og østblokkens sammenbrud?
Thomas Ubbesen har gennem et langt efterår 
og en vinter sammen med sin kone - journa-
list og Østeuropa-kender Anne Haubek - 
rejst til de østlige udkanter af vores konti-
nent med tog og bus. I dette foredrag i 
forbindelse med den anmelderroste bog ”Vi 
var folket - møde med østeuropæere 30 år 
efter Murens fald” besøger vi 15 lande på den 

SOGNEAFTEN 
Onsdag den 26. oktober kl. 19.00-21.00 i Seest Sognehus, Kirketoft 2

anden side af det gamle jerntæppe og kom-
mer bogstaveligt talt helt ind i stuen eller til 
køkkenbordet hos mennesker, der har gen-
nemlevet Historien på nærmeste hold - og 
som alle har oplevet personlige dramaer fyldt 
af håb, forundring, forbløffelse, gru og spredte 
glimt af lykke.

Foredraget dokumenterer, at der stadig eksi-
sterer en afgrundsdyb kløft mellem os i vest 
og dem i øst – vores historie tåler ingen 
sammenligning.

Pris: 100 kr. for entré og let traktement.
Der er tilmelding til kirkekontoret helst pr. 
mail: apn@km.dk ellers tlf. 75524707 senest 
mandag den 24. oktober kl. 11.30. 



 8

Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns  Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad

Overmod, Gerrighed, Utugt, Misundelse, Fråseri, Vrede og Sløvhed? Selvom de 
syv dødssynder oprindeligt blev dømt ude i reformationen af Martin Luther, 
så lever de fortsat i os alle i en 
eller anden form.  
Vær med når Anne-Mette Grav-
gaard tager os på en historisk rejse 
med dødssynderne i fokus, der 
naturligt vil lægge op til debat. 
 
Kaffe og kage 30 kr. 
 
Der er tilmelding til kirkekontoret 
apn@km.dk eller til 75 52 47 07, 
senest mandag den 31. oktober kl. 
11.30.

SOGNEEFTERMIDDAG I SEEST SOGNEHUS
Kirketoft 2, tirsdag den 1. november kl. 14.00 – 16.00

Foredrag ved kunsthistoriker og præst Anne-Mette Gravgaard

Slangen, æblet og hvad deraf fulgte 
– Et foredrag om De syv dødssynder

JULEHYGGE
Fællessang og musikalske indslag danner 
rammen om sogneeftermiddagen i 
december. 

SOGNEEFTERMIDDAG I SEEST SOGNEHUS
Kirketoft 2, tirsdag den 6. december kl. 14.00 – 16.00

Gløgg, æbleskiver og juleknas 30 kr. 
Der er tilmelding til kirkekontoret apn@km.dk eller til 
75 52 47 07, senest mandag den 5. december kl. 11.30.
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Dato Tid Aktivitet Læs 
mere på: 

AUGUST

25. august kl. 09.00-
Sogneudflugt til Horsens Statsfængsel og Den Gen-

fundne Bro
Side 10-11

SEPTEMBER
6. sep. kl. 14.00-16.00 ”Danske dialekter og dansk rigssprog – et under-

holdende foredrag” ved Hans Jørgen Petersen
Side 4

27. september kl. 19.00-21.00 ”Det handler om Danmark” ved Søren Ryge Side 5

OKTOBER

4. oktober kl. 14.00-16.00
”2 år i slædepatruljen Sirius” 

ved Rasmus Mannerup Jørgensen
Side 6

26. oktober kl. 19.00-21.00
”Rapport fra det andet Europa” 

ved Anne Haubek og Thomas Ubbesen
Side 7

NOVEMBER

1. nov. kl. 14.00-16.00
”Slangen, æblet og hvad deraf fulgte – Et foredrag 

om De syv dødssynder” ved Anne-Mette Gravgaard
Side 8

DECEMBER

6. dec. kl. 14.00-16.00
Julehygge

Julehygge med fællessang og musik
Side 8

Aktiviteter i Seest Sognehus, Kirketoft 2
Perioden august til december 2022:

9
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ÅRETS SOGNEUDFLUGT 2022
torsdag den 25. august

FÆNGSLET 
Turen går i år til Europas største fængselsmuse-
um. Fængslet lukkede i 2006 efter mere end 150 
år med fængselsdrift.

Horsens Statsfængsel, tidligere kaldet Horsens 
straffeanstalt eller tugthus blev taget i brug i 
1853, som det første fængsel i Danmark. Det 
husede op til 400 mandlige fanger .
Dette førte til nye statslige arbejdspladser. Indtil 
1857 var det dog soldater fra Fredericia, der 
skulle passe på fangerne, men de blev senere 
erstattet af fængslets egne vagthold. 
I det gamle Horsens Statsfængsel kan det opleves, 
hvordan det var både som indsat og ansat i fæng-
selsvæsnet gennem tiden. Udstillingen byder 
nemlig både på oplevelser, der kan ses, høres og 
lugtes. 

Dette års sogneudflugt går til Horsens Statsfængsel og Den Genfundne 
Bro. Inden turen har I her mulighed for at læse mere om de to steder, vi 
skal besøge: 

På vægge, døre og skabe ses de til tider følsom-
me eller humoristiske budskaber fra de indsatte, 
malet eller tegnet som et evigt minde om deres 
tid i Statsfængslet.

Oplev flugtkongens imponerende 10 meter lange 
tunnel, der ledte fra hans celle og ud i friheden. 
Han startede udgravningen med en stoppenål.
At skabe sådan en tunnel har krævet en enorm 
mængde hårdt arbejde. Den fortælling kunne 
passende være manifestationen af talemåden: 
”Hvor der er en vilje, er der også en vej ".

Dette skal vi høre meget mere om, da vi får en 
guide med rundt i fængslet, som helt sikkert vil 
fortælle spændende historier.
Efter den guidede tur i fængslet, spiser vi frokost 
i Spisehuset 8F.
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DEN GENFUNDNE BRO
I april 1897 begyndte etableringen af Bryrup Jern-
bane. Broen var den højeste i norden. Den blev 
indviet i april 1899 hvor toget smukt pyntet kør-
te de særlig indbudte en tur på den nye bane. På 
den 38 km lange strækning var der 10 stoppeste-
der mellem Horsens og Bryrup.
Prisen for en returbillet var dengang kr. 1,65 på 3. 
klasse for 38 km. En tur der varede 2 timer og 15 
minutter. 

Op gennem 1920’erne blev broen ramt af kon-
kurrencen fra biltrafikken. Så man valgte at for-
længe banen til Silkeborg. Banen blev fra start 
anlagt med en smallere sporvidde end Statsba-
nerne. Så for at forlænge banen, skulle den også 
udvides i bredden.
Samtidig med anlæggelse af  Vestbirk Vandkraft-
værk blev broen dækket til og omlagt til en dæm-
ning. Derved kunne sporbredden udvides til nor-
mal bredde.
Ved udvidelsen i 1929 kunne man nu køre stræk-
ningen Horsens-Silkeborg.

Banen er kendt som Danmarks smukkeste jern-
banestrækning. Toget kørte gennem meget smuk 
natur og standsede bla. ved den populære restau-
rant på Vrads Station.

Med baggrund i EU’s Vandrammedirektiv blev der 
krav om, at der blev skabt passage ved alle spær-
ringer - også det lille gennemløb under dæmnin-
gen fra 1929.
Beslutningen blev taget ”Broen skulle fritlægges” 
og dette gik stærkt. Indvielsen af den Genfundne 
Bro blev afholdt i december 2014.

I kan glæde jer til en meget smuk natur på og 
omkring broen. Vi har kaffe og kage med i bussen.  
Der er mulighed for at benytte et toilet ved 
broen.

PROGRAM OG PRIS:
•	 	Bustur med afgang fra Sognehuset kl. 9.00
•	 	Entré og rundvisning på fængslet
•	 	Frokost i Spisehuset 8F 
 (drikkevarer er for egen regning)
•	 	Bustur til den Genfundne Bro
•	 	Kaffe og kage 
•	 	Hjemtur

Vi forventer at være i Seest ca. kl. 17.00, 
men med forbehold for evt. lidt tidligere 
eller senere hjemkomst tidspunkt. 
Der er reservering og betaling i 
Seest Sognehus 
Tirsdag den 16. august kl. 12.00
Pris: 300 kr. pr. person, som kan betales 
med Mobilepay eller kontanter
Nærmere oplysninger kan fås ved Karen 
Skjønnemand på mail:
Kmsskj@gmail.com
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Hvad kan du få ud af at være frivillig
Nye venskaber – En masse nye relationer ven-
ter på dig, for som frivillig kommer du i kontakt 
med mange forskellige mennesker. 
Lære noget – Vi kan alle lære nyt, og det er der 
rig mulighed for her med samarbejde og koordi-
nering i forbindelse med arrangementer.
Give noget af dig selv – Når vi gør noget for 
andre, så bliver vi selv gladere.

FRIVILLIGE 
ved Seest Kirke

Hvad vil det sige at være frivillig?
Møder med planlægning, spisning og socialt 
samvær: 
2 til 3 gange om året holdes der møder med 
forskellige punkter på dagsordenen. Typisk star-
ter vi med en kop kaffe og lidt sødt, mens vi taler 
om, hvad der er sket siden sidste møde og om 
der er noget, der skal tages drøftes eller ændres. 
Næste punkt er typisk den kommende tids ar-
rangementer, hvor de forskellige opgaver bliver 
gennemgået, og der er mulighed for at melde sig 
ved de opgaver som man har tid og interesse for. 
Efterfølgende spiser vi aftensmad sammen.  
For at styrke det sociale fællesskab og samtidig 
vise, at vi er virkelig taknemmelige for det frivil-
lige arbejde, tager vi på en årlig udflugt til et sted, 
hvor vi sammen kan opleve noget spændende. 

Hvilke opgaver er der 
som frivillig:
Dække bord
Anrette mad
Indkøb
Servering 
Oprydning
Og mange andre 
opgaver

Tema

Det frivillige arbejde viser, at vi i fællesskab kan løfte mange opgaver i sog-
net. I sognehuset afholdes mange forskellige arrangementer, hvor de frivil-
lige spiller en helt central rolle. I dette tema kan du læse mere om, hvad 
det vil sige at være frivillig ved Seest Kirke. Måske er det noget for dig? 

Mange af kirkens arrangementer, som her ved en 
sogneeftermiddag, bliver løftet af frivillige hænder. De 
frivillige dækker bord, brygger kaffe og skærer samt 
serverer kage og rydder op efter arrangementet. 

Her er Maja klar med fastelavnsboller til 
de mange børn og voksne, der er kommet 
i forbindelse med fastelavn. 
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Her er Grete, som er klar til, at der kommer en 
flok udklædte børn og forældre, der glæder sig til 
at få fastelavnsboller i forbindelse med faste-
lavnsgudstjeneste og tøndeslagning. 
Grete Hermansen, frivillig ved Seest Kirke: 

" Jeg synes, det er dejligt at hjælpe, og hyggeligt 
at samarbejde med de andre.
 
Det går bare så fint, og man føler, at man gør 
noget nyttigt. Jeg synes særlig godt om spaghet-
tigudstjenesterne og blandt andet fastelavns 
søndag. Det er så givende at se børnene.
 
Man lærer jo også nye mennesker at kende, og 
især når man er blevet alene, har man brug for at 
komme ud og foretage sig noget."   

Her er Inge-Lise sammen med Karlo, der har 
gået til babysalmesang sammen med sin mor i 
Seest Kirke. I forbindelse med babysalmesang 
kan mor og baby nyde lidt at spise og drikke 
efter salmesangen. Her har de to frivillige Inge-
Lise og Nanna klargjort et lækkert bord til dem. 
Inge-Lise Jørgensen, frivillig ved Seest Kirke. 

" Jeg startede som frivillig i august 2021. Jeg glæ-
der mig altid til at møde som frivillig i Seest 
Kirkes Sognehus. Som frivillig møder jeg en mas-
se nye, dygtige og spændende mennesker og 
samtidig tjener min arbejdsindsats et godt for-
mål. Når man møder op, så ved man præcis, 
hvilke opgaver der skal løses. Det frivillige arbej-
de er med til at skabe et meningsfuldt indhold i 
hverdagen. Jeg oplever et tæt samarbejde med de 
øvrige frivillige, frivilligkoordinator Camilla Ras-
mussen, præsten Anna-Sofie Arendt og menig-
hedsrådet. Lige nu er jeg både i gang med opga-
ver hvor jeg køber ind og hjælper til ved 
babysalmesang og minikonfirmander samt ved 
sogneeftermiddage og spaghettigudstjenester."

To af de frivillige fortæller: 

Vi er altid klar til at få nye frivillige med i fælles-
skabet, så tag eventuelt kontakt til undertegnede 
ved et arrangement, skriv eller ring til frivilligkoor-
dinator Camilla Rasmussen på 5211 8211. 

En stor tak til og for alle de frivillige kræfter 
der er og har været en del af holdet. 
Venlig hilsen
Seest Menighedsråd
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Særlige gudstjenester
Stop for sognebåndsløsning
Der er pt. indført et stop for sognebåndsløsning 
til Sognepræsten ved Seest kirke. Der er dog 
åbent for dåb og konfirmander, der bor uden 
for Seest Sogn, selvom der ikke er løst sogne-
bånd. 
Det skyldes, at vi har virkelig mange sogne-
båndsløsere, og ligesom f.eks. en læge kan lukke 
for tilgang, når lægen ikke kan betjene flere 
patienter, kan en præst også lukke for sogne-
båndsløsere, så præsten sikrer sig, at der er et 
rimeligt forhold imellem antal og præstelig be-
tjening.  
Søger man sognebåndsløsning til præsten i Se-
est kirke, vil man få et skriftligt afslag, der for-
klarer dette. 
Foreløbig gælder stoppet for sognebåndsløsning 
indtil 1. juni 2023.

Aftengudstjenester
Vores aftengudstjenester er muligheden for en 
stille, mere meditativ gudstjenesteform.  
Temaerne varierer fra gang til gang, men der 
indgår altid lystænding, bøn, fællessang, læsninger 
og stille bøn. 
Efter gudstjenesterne er der kirkekaffe i sogne-
huset – med tid til en god snak. 
I august er der aftengudstjeneste i kirken tors-
dag d. 18. august kl. 19.00 med temaet ”Fred og 
forsoning”, og i september er det torsdag d. 8. 
september kl. 19.00 vi mødes – denne gudstje-
neste har temaet ”Efterårets salmer og sange”, 
så der vil være ekstra meget fællessang! 
Alle er hjerteligt velkomne!

Allehelgen i Seest 
Traditionen tro mindes vi dem, vi har mistet i 
året, der er gået, på Allehelgensdag. Det er i år 
søndag d. 6. november, og der indbydes til guds-
tjeneste i Seest kirke kl. 17.00. 

Høstgudstjeneste under Guds åbne 
himmel!
Søndag d. 18. september kl. 10.30 inviterer vi igen 
til frilufts-høstgudstjeneste på plænen foran sog-
nehuset. 
Kom og vær med til at sige tak for årets høst og 
det daglige brød! 
Ved gudstjenesten medvirker, traditionen tro, de 
dygtige folkemusikere Spillefolk, der vil akkom-
pagnere salmer og spille festlig folkemusik. 
Efter gudstjenesten er der en sandwich og en øl/
vand, der kan spises i det grønne. 
Skulle vejret – mod forventning – blive dårligt, 
rykker vi ind i sognehuset.
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Spaghetti-gudstjenester i efteråret
Også i efteråret holder vi vores spaghetti-gudstjene-
ster for børn og deres familier – og andre, der har 
lyst til at være med. Vi begynder med en kort guds-
tjeneste i kirken med fortælling, fagte-sange og aktivi-
titet. Efterfølgende er der aftensmad i Sognehuset. 
I efteråret er der spaghetti-gudstjeneste: 
Torsdag d. 13. oktober kl.17.00 ved Anna-Sofie 
Torsdag d. 17. november kl.17.00 ved Inger

Tilmelding til Kirkekontoret apn@km.dk 
senest kl. 11.30 mandagen inden. 
Vi glæder os til at se jer – alle er velkomne.

Særligt inviterede er alle dem, der har mistet en, 
der stod dem nær, i løbet af året, men alle er 
meget velkomne.  
Ved gudstjenesten vil navnene på alle, der er 
begravet eller bisat i Seest i det forgangne år, 
blive oplæst, ligesom vi vil tænde et lys for hver 
enkelt af dem. Endvidere bliver navnene på dem, 
der er døde, og som havde tilknytning til Seest 
Sogn, læst op.
Før og efter gudstjenesten vil det være muligt at 
hente et gravlys, man kan sætte på sit gravsted 
eller på Fællesgraven på Seest Kirkegård.

1. søndag i advent – og lysprocession 
med årets konfirmander
Søndag d. 27. november kl. 10.30 fejrer vi den 
første adventssøndag. Konfirmanderne vil gå ind 
med lys og tænde det første lys i adventskransen, 
som et billede på, at vi nu begynder at forberede 
os på julen, hvor ”Verdens lys”, Jesus Kristus, blev 
født. 
Derudover skal vi selvfølgelig synge de elskede 
adventssalmer og kirkens kor medvirker.

De Ni Læsninger
Reserver allerede nu torsdag d. 1. december kl. 
19.00 til ”De Ni Læsninger” – en hyggelig aften, 
hvor vi gennem sang og forskellige læsninger 
forbereder os på julen. 
Efter gudstjenesten vil der være kirkekaffe – alle 
er hjerteligt velkomne!

Dåb i kirken – lørdag eller søndag?
I efteråret vil der være mulighed for lørdagsdåb 
både den 1. oktober, den 12. november og den 3. 
december, alle gange kl. 9.30. 
Ligeledes vil der være mulighed for at booke dåb 
til en dåbsgudstjeneste på følgende søndage: Den 
25. september, den 30. oktober, den 27. novem-
ber og den 18. december, alle gange kl. 9.30. 
Både lørdagsdåb og dåbsgudstjenester vil være af 
ca. 30 minutters varighed. 
Dåb i højmessen (den sædvanlige søndagsguds-
tjeneste) er muligt følgende søndage: Den 4. 
september, den 2. oktober, den 13. november og 
den 11. december.  
Vi håber, at dette tiltag kan være med til at give 
plads for de mange dåb, vi er heldige at have i 
Seest kirke, samtidig med at det også vil medføre 
flere højmesser uden dåb, noget der har været et 
ønske om fra flere kirkegængere.  
Dåb bookes ved henvendelse til Kirkekontoret.
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Gudstjenester i Seest Kirke

Ret til ændringer forbeholdes

August
Søndag d. 7. august Ingen
Søndag d. 14. august 9.s.e.trin Luk 12,32-48 el Luk 18, 1-18 kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT
Torsdag d. 18. august Aftengudstjeneste 

– Tema: Fred og forsoning
kl. 19.00 ANNA-SOFIE ARENDT

Søndag d. 21. august Ingen
Søndag d. 28. august 11.s.e.trin Luk 7,36-50 kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT

September
Søndag d. 4.9 12.s.e.trin, Matt 12,31-42 kl. 10.30 INGER HVINDENBRÅTEN
Torsdag d. 8.9 Aftensgudstjeneste - Tema: Glæde kl. 19.00 ANNA-SOFIE ARENDT
Søndag d. 11.9 Ingen
Søndag d. 18.9 14.s.e.trin, Joh 5,1-15, Høstgudstjeneste kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT 
Søndag d. 25.9 15.s.e.trin, Luk 10,38-42  kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT

Oktober
Søndag d. 2.10 16.s.e.trin  kl.10.30 ANNA-SOFIE ARENDT
Søndag d. 9.10 Ingen
Torsdag d. 13.10 Spaghettigudstjeneste kl.17.00 ANNA-SOFIE ARENDT
Søndag d. 16.10 18.s.e.trin, Joh 15,1-15 kl. 10.30 INGER HVINDENBRÅTEN
Søndag d. 23.10 19.s.e.trin, Joh 1,35-51 kl.10.30 INGER HVINDENBRÅTEN
Søndag d. 30.10 20.s.e.trin Matt 21,28-44 kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT

November
Søndag d. 6.11 Matt 5,13-16 el Matt 5, 1-12 

Allehelgen
kl.17.00 ANNA-SOFIE ARENDT

Søndag d. 13.11 22.s.e.trin Matt 18,1-14 kl. 10.30 INGER HVINDENBRÅTEN
Torsdag d. 17.11 Spaghettigudstjeneste kl. 17.00 INGER HVINDENBRÅTEN
Søndag d. 20.11 Ingen
Søndag d. 27.11 1.s.i advent Matt 21,1-9 kl. 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT

December
Torsdag d. 1.12 De Ni Læsninger kl. 19.00 ANNA-SOFIE ARENDT
Søndag d. 4.12 Ingen


